
Usnesení ze zasedání AS FSV UK 
Datum: 1. 9. 2020 od 15:00 

Místo: Hollar, č. 212 

 

Přítomni: 

Za pedagogickou komoru: 

doc. PhDr. Denisa Hejlová, Ph.D.; PhDr. Jan Hornát, Ph.D; Hana Kubátová, M.A., Ph.D.; PhDr. Jiří               

Kukačka, Ph.D.; doc. Mgr. MgA. Filip Láb, Ph.D.; PhDr. Václav Moravec, Ph.D., Ph.D.; PhDr.              

Jaromír Soukup, Ph.D.; PhDr. Ing. Petr Soukup, Ph.D; prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D.  

 

Za studentskou komoru: 

Bc. Martin Bláha, Bc. Tomáš Kraváček, Jan Křovák, Mgr. Veronika Macková, Bc. Nick Ojo              

Omorodion, Bc. Ondřej Šveda, Mgr. Kateřina Turková 

 

Omluveni: doc. PhDr. Emil Aslan, Bc. Jakub Iran, Ph.D., Petr Kobylka, Lucie Lemonová 

 

Hosté: děkanka FSV UK PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D.; tajemník fakulty Ing. Ondřej             

Blažek; proděkan pro rozvoj JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D.; proděkan pro studijní záležitosti             

prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D.; proděkanka pro zahraniční styky PhDr. Zuzana Kasáková,            

Ph.D.; členka kolegia děkanky pro mezinárodní a cizojazyčné studijní programy PhDr. Malvína            

Krausz Hladká, Ph.D. 

 

Usnesení: 
 

Usnesení č. 1: AS FSV UK schvaluje program zasedání 1. 9. 2020. 

 

Usnesení č. 2: AS FSV UK schvaluje zápis z mimořádného zasedání ze dne 18. 6. 2020. 

 

Usnesení č. 3: AS FSV UK schvaluje komisi pro volbu nového člena/členky předsednictva AS              

FSV UK ve složení Martin Bláha, Jiří Kukačka a Martin Štoll. 

 
Usnesení č. 4: AS FSV UK zvolil členem předsednictva AS FSV UK Nicka Ojo Omorodiona. 

 
Usnesení č. 5: AS FSV UK schvaluje komisi pro volbu člena poradních orgánů (komisí) AS FSV                

UK ve složení Martin Bláha, Jiří Kukačka a Martin Štoll.  



Usnesení č. 6: AS FSV UK schvaluje novým členem Studijní komise AS FSV UK Tomáše               

Kraváčka (IES). 

 
Usnesení č. 7: AS FSV UK schvaluje novým členem Sociální komise AS FSV UK Tomáše               

Kraváčka (IES). 

 
Usnesení č. 8: AS FSV UK schvaluje předložený návrh 1. změny Jednacího řádu AS FSV UK. 

 

Usnesení č. 9: AS FSV UK schvaluje po zapracování připomínek, které byly předneseny ústně,              

Podmínky přijímacího řízení pro studium v akademickém roce 2021/2022. 

 

Usnesení č. 10: AS FSV UK schvaluje zrušení doktorských studijních programů/oborů, ve kterých             

již nejsou zapsáni žádní studující. 

 

Usnesení č. 11: AS FSV UK žádá tajemníka fakulty, aby provedl v následujícím půlroce audit               

administrativní zátěže pedagogických a vědeckých pracovníků FSV UK, včetně časového          

harmonogramu konkrétních kroků snižujících předmětnou zátěž, s cílem naplnění „Strategického          

záměru MŠMT pro oblast vysokých škol na období od roku 2021“, schváleného v červnu 2020 (viz                

prioritní cíl č. 6 tohoto záměru). 

 

Usnesení č. 12: AS FSV UK vyzývá vedení FSV UK ke zlepšení správy vědeckých projektů – a to                  

zejména vyřešením problému se zobrazováním publikací na webu fakulty, vytvořením webových           

stránek projektů dle layoutu webových stránek fakulty, vytvořením platformy pro zveřejňování white            

a working papers na webových stránkách fakulty, zavedením elektronického oběhu dokumentů,           

zpřesněním OD č. 4/2017 „Postup pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na FSV UK“              

tak, aby tento předpis nekomplikoval administrativu vědeckých projektů (např. problematika          

výkladu ustanovení kolem DPH, problematika kvality oslovovaných dodavatelů při průzkumu trhu           

apod.).  

 

Usnesení č. 13: AS FSV UK pověřuje předsedu senátu Václava Moravce a předsedkyni             

Ekonomické komise FSV UK Hanu Kubátovou, aby vstoupili do diskuse s ostatními fakultními             

senáty univerzity s cílem společně apelovat na budoucí kandidátky a kandidáty na rektora UK, aby               

se tito zavázali k centralizaci univerzity pokud jde o elektronické nástroje (vč. elektronizace oběhu              

dokumentů, elektronických voleb do jednotlivých senátů apod.), zavedení centrálního         



ekonomického systému, dále centralizaci nákupu softwaru, celkovou komunikační strategii         

univerzity i o posílení centralizace v agendě zaměstnávání cizinců. 

 

Usnesení č. 14: AS FSV UK pověřuje místopředsedu senátu Ondřeje Švedu a člena             

předsednictva Nicka Ojo Omorodiona přípravou Volební komise pro volby do AS FSV UK, včetně              

přípravy materiálu pro říjnové zasedání AS FSV UK.  

 

Usnesení č. 15: AS FSV žádá tajemníka fakulty, aby do 25. září 2020 předložil AS FSV UK                 

“Dokument o technických podrobnostech organizace, průběhu a zabezpečení voleb.” 

 
 

  

PhDr. Václav Moravec, Ph.D, Ph.D. 

     předseda AS FSV UK 

 
 
 
 
Za správnost: Mgr. Kateřina Vovsová, tajemnice AS FSV UK 

 
 
 


